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Organisering og sammensetning  
NKKI har hittil vært en permanent komité under Riksbibliotektjenesten 
og Statens bibliotektilsyn. Disse oppdragsgiverne har oppnevnt 
medlemmer for perioder av 3 års varighet. I slutten av 1997 ble det 
vedtatt å overføre NKKI og Den norske katalogkomité til 
Nasjonalbiblioteket.  
Perioden for NKKI gikk formelt ut 31.12.1997. For de medlemmer som 
var villige til å fortsette, ble perioden forlenget, under påvente av 
overføring av ansvaret for komitéen til Nasjonalbiblioteket. Marit Almo, 
Sigrun Ask, Inger Hågård, Annema Hasund Langballe, Anne Kristin 
Munkebyaune og Torgeir Bie Olsen ønsket å gå ut av komitéen, mens 
Jon Anjer, Nina Karlsen og Marit Vestlie var villige til å fortsette. NKKI 
foreslo Egil Hamre, Knut Hegna og Unni Knutsen som nye medlemmer 
i komitéen. Disse ble oppnevnt av oppdragsgiverne, 
Riksbibliotektjenesten og Statens bibliotektilsyn for perioden 1.1.1998-
31.12.2000. Komitéen har etter dette hatt færre medlemmer enn 
tidligere, under påvente av en gjennomgang av organisering, mandat 
og sammensetning av komitéen med Nasjonalbiblioteket i 1999. 

Komitéen har ut fra dette i 1998 bestått av: 
Jon Anjer, Høgskolen i Oslo avd. JBI (leder)  
Egil Hamre, Universitetsbiblioteket i Bergen 
Knut Hegna, Universitetet i Oslo, Informatikkbiblioteket 
Nina Karlsen, Bergen offentlige bibliotek 
Unni Knutsen, Universitetsbiblioteket i Oslo 
Marit Vestlie, A/L Biblioteksentralen 

Komitémedlemmene er blitt forespurt av Nasjonalbiblioteket om å bli 
sittende til 1.8.99, og alle har sagt seg villige.  
Bente Kokaas Rustad har vært komitéens sekretær. 
Sekretariatsfunksjonene blir overført til Nasjonalbiblioteket fra og med 
1999, og Unni Knutsen vil inntil videre være sekretær.  

Møter  
Komitéen har hatt fire møter i perioden. Dessuten har 
komitémedlemmene stadig hatt kontakt gjennom elektronisk post.  
 

VIRKSOMHET  
Ny norsk forkortet utgave av DDK  

Komitéen har arbeidet videre med ny norsk forkortet utgave av Deweys 
desimalklassifikasjon, «DDK5». Norsk bibliotekforening hadde i 1997 
utredet oversettelsen, med tanke på å stå for utgivelsen. 
Nasjonalbiblioteket overtok tidlig i 1998 ansvaret for prosjektet, med 
ønske om å starte arbeidet senere samme år. I den forbindelse har 
NKKI deltatt på møter og kommet med synspunkter på organisering av 
arbeidet, og kommet med kommentarer til utlysningstekst for 



oversetter/redaktørstillingen. Dessverre har arbeidet ikke kommet i 
gang i 1998, i påvente av Nasjonalbibliotekets budsjett.  

Norske retningslinjer for indeksering  
NKKI har sett behovet for gjennomgang av norske retningslinjer for 
indeksering, først og fremst for valg av emneord. Vi oppfordret 
Nasjonalbiblioteket til å budsjettere for utarbeidelse av slike 
retningslinjer i 1999. Forslaget fikk positiv mottakelse, men det er av 
budsjettmessige grunner uvisst når et slikt arbeid kan komme i gang.  
Seminardeltakerne på Kunnskapsorganisasjonsdagene 1998 ble 
forespurt om behovet for slike retningslinjer, og svaret var enstemmig 
tilslutning til forslaget.  

Kontakt med OCLC  
Komitéens kontakt med OCLC Forest Press er fortsatt god. I visse 
tilfelle har vi kontaktet redaksjonen om klassifikasjonsspørsmål, og får 
raskt relevante svar.  
I forbindelse med IFLA '98 i Amsterdam ble den direkte kontakten med 
utgiverne av DDC videreført. NKKIs leder deltok der i en delegasjon fra 
Nasjonalbiblioteket som møtte redaksjonen av DDK under ledelse av 
redaktøren, Joan S. Mitchell. Her ble økonomien diskutert, det ble 
orientert om status for planene om norsk DDK5, og det ble mottatt 
nyttige råd.  

Kunnskapsorganisasjonsdagene 1998  
Komitéen har samarbeidet med HiO avd JBI om å arrangere seminaret 
«Verbale emneinnganger til publikumskatalogene», som ble avholdt 6.-
8. mai 1998. Interessen for seminaret var overveldende, og det deltok 
over 100 seminardeltakere. Seminaret ble ansett som meget vellykket.  

Internasjonalt samarbeid  
NKKIs leder er medlem av IFLA's Standing Committee for the Section 
on Classification and Indexing. Lederen har deltatt på IFLA '98 i 
Amsterdam med støtte fra oppdragsgiverne. På konferansen var det et 
rikholdig program innen klassifikasjon og indeksering, med bl.a. 
Workshops om fransk oversettelse av DDC og om UDC i neste årtusen, 
der en CD-ROM-utgave av UDC ble lansert.  
Unni Knutsen har deltatt på konferansen «Structures & Relations in 
Knowledge Organization» i Lille, Frankrike, arrangert av International 
Society for Knowledge Organization (ISKO).  

Råd og anbefalinger til bibliotekmiljøet om klassifikasjon og 
indeksering  

Komitéen og dens medlemmer får en del henvendelser med konkrete 
spørsmål, særlig om klassifikasjon etter DDK, men også om bruk av 
andre klassifikasjonssystemer og om indeksering. Vi har som 
målsetting at alle spørsmål skal besvares. Spørsmål som trenger 
diskusjon blir tatt opp i komitéen, og der svarene kan antas å ha 
allmenn interesse, blir de gjort tilgjengelig for alle på komitéens 
vevsider.  

Bekjentgjøring og kontakt med bibliotekmiljøet  

http://www.ifla.org/VII/s29/sci.htm
http://www.ifla.org/VII/s29/sci.htm


NKKI har fortsatt sin utvikling av vev-sider på Riksbibliotektjenestens 
server. 
NKKI informerte i august 1998 om sitt arbeid i elektronisk melding over 
Riksbibliotektjenstens og Statens bibliotektilsyns postlister. Her ble det 
invitert til å kontakte komitéen for råd innen klassifikasjon og 
indeksering, og vår felles elektroniske postadresse, nkki@rbt.no 
[senere endret til nkki@nb.no], ble anbefalt til dette formålet.  

Sidene inneholder nå  

• opplysninger om komitéen (mandat, referater, medlemmer o.l.)  

• anbefalinger om klassifikasjon og indeksering ut fra konkrete 
henvendelser  

• lenker til ressurssider innen klassifikasjon og indeksering  

• Kunnskapsorganisasjonsdagene 1997 og 1998.  

 
Godkjent av NKKI og lagt ut: 25. januar 1999 
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